
 

                                                                                                
    БАЙКИТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

       

 

Р Е Ш Е Н И Е 
  6 созыв  30 заседание 

 

с. Байкит 

 27.03. 2024 г.                                                                                                                  № 6-149                                                                                          

 

«О внесении изменений в Решение 

Байкитского сельского Совета депутатов 

от   26.12.2023 № 6-142   «О бюджете  

муниципального образования с. Байкит на 2024 год 

и плановый период  2025 – 2026 годы» 

 

               На основании уведомления об изменении бюджетных ассигнований (лимитов 

бюджетных обязательств) МУ «Департамент финансов Администрации ЭМР Краснояр-

ского края" № 32 от 18.01.2024г., уведомления о бюджетных ассигнованиях МУ «Депар-

тамент финансов Администрации ЭМР Красноярского края» № 121 от 10.01.2024г., уве-

домления  об изменении бюджетных ассигнований Министерства транспорта Краснояр-

ского края № 1586 от 06.02.2024г., анализа исполнения бюджета с. Байкит по состоянию 

на 01.02.2024г., Устава с. Байкит,  Байкитский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в Решение Байкитского сельского Совета депутатов от  26.12.2023     № 6-

142    «О бюджете муниципального образования с. Байкит на 2024 год и плановый период 

2025 – 2026 годы» следующие изменения: 

1) пункт 1 изложить в следующей редакции: 

2. Утвердить основные характеристики бюджета с. Байкит (далее – местный бюд-

жет) на 2024 год:                                                                       

 Общий объем доходов местного бюджета в сумме 178 766,0 тыс. рублей; 

 Общий объем расходов местного бюджета в сумме 181 051,4 тыс. рублей; 

 Дефицит местного бюджета в сумме  2 285,4 тыс. рублей; 

 Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета   в сумме 

2 285,4 тыс. рублей согласно приложению 6 к настоящему Решению. 

2) приложение №1, № 2, № 3, № 4, № 5 изложить в новой редакции, согласно при-

ложению к настоящему Решению; 

3.  Направить  настоящее Решение для   опубликования в информационном бюлле-

тене «Байкитский вестник» и на официальном сайте органов местного самоуправления с. 

Байкит. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования. 

 

Председатель Байкитского сельского 

Совета депутатов  

 

________________ А.В.  Шмыгов 

 

 

 

 

Исполняющий полномочия 

 Главы с.Байкит  

 

_____________ Н.П. Хаховская 
                                                                                                                                        

                                                
 

 



Приложение  

к Решению Байкитского сельского Совета 

депутатов от 27.03.2024г. № 6-149 

 «О внесении изменений в Решение  

Байкитского сельского Совета депутатов 

от 26.12.2023г. № 6-142 «О бюджете муниципального 

образования с.Байкит на 2024 год 

и плановый период 2025 – 2026 гг.» 

Приложение № 1 

                                                                       к Решению Байкитского сельского  

Совета депутатов от 26.12.2023г.  

№ 6-142   «О бюджете муниципального 

образования с. Байкит на 2024 год и  

плановый период 2025-2026гг.» 

 

Доходы местного бюджета с. Байкит на 2024 год и  плановый период 2025-2026 г. 

№
 с

тр
о

к
и

 

Код бюджетной классификации 

Наименование групп, подгрупп, ста-

тей, подстатей,  

элементов, подвидов доходов,  

кодов классификации операций сек-

тора государственного управления,  

относящихся к доходам бюджетов 

Доходы 

местного 

бюджета 

на 2024 

год 

Доходы 

местного 

бюджета 

на 2025 

год 

Доходы 

местного 

бюджета 

на 2026 

год 

к
о

д
 г

л
ав

н
о

го
 а

д
м

и
н

и
ст

-

р
ат

о
р

а 

к
о

д
 г

р
у

п
п

ы
 

к
о

д
 п

о
д

гр
у

п
п

ы
 

к
о

д
 с

та
ть

и
 

к
о

д
 п

о
д

ст
ат

ь
и

 

к
о

д
 э

л
ем

ен
та

 

к
о

д
 п

о
д

в
и

д
а 

д
о

х
о

д
о

в
 

к
о

д
 а

н
ал

и
ти

ч
ес

к
о

й
 г

р
у
п

п
ы

 

п
о

д
в
и

д
а 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
23 913,6 24 772,2 25 710,4 

2 182 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 21 897,9 22 769,6 23 680,4 

3 182 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 21 897,9 22 769,6 23 680,4 

4 182 1 01 02 010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых явля-

ется налоговый агент, за исключени-

ем доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуще-

ствляются в соответствии со статья-

ми 227, 227.1 и 228 Налогового ко-

декса Российской Федерации, а так-

же доходов от долевого участия в 

организации, полученных в виде 

дивидендов 

21 893,8 22 765,5 23 676,3 

5 182 1 01 02 020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с дохо-

дов, полученных от осуществления дея-
тельности физическими лицами, зареги-

стрированными в качестве индивидуаль-

ных предпринимателей, нотариусов, за-
нимающихся частной практикой, адвока-

тов, учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся частной прак-
тикой в соответствии со статьей 227 НК 

РФ 

1,2 1,2 1,2 

6 182 1 01 02 030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с дохо-
дов,  полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

Кодекса Российской Федерации 

2,9 2,9 2,9 

7 182 1 01 02 080 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц  в 

части суммы  налога,  превышающей 

 650 000  рублей,    относящейся к 

части налоговой базы, превышающей 

 5 000 000 рублей (за  исключением 

налога на доходы физических лиц с 

 сумм    прибыли    контролируемой 

иностранной компании, в том числе 

0,0  0,0  0,0  



 фиксированной  прибыли контроли-

руемой иностранной компании) 

8 000 1 03 00 000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ  

ФЕДЕРАЦИИ 

800,6 768,5 776,2 

9 182 1 03 02 000 00 0000 000 

Акцизы по подакцизным товарам (про-

дукции), производимым на территории 
Российской Федерации 

800,6 768,5 776,2 

10 182 1 03 02 230 00 0000 000 Доходы от уплаты акцизов на ди-

зельное топливо, подлежащие рас-

пределению между бюджетами субъ-

ектов Российской Федерации и мест-

ными бюджетами с учетом установ-

ленных дифференцированных нор-

мативов отчислений в местные бюд-

жеты 

417,5 357,1 354,9 

11 182 1 03 02 231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференциро-
ванных нормативов отчислений в мест-

ные бюджеты (по нормативам, установ-

ленным Федеральным законом о феде-
ральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

 

 

 

 

 

 

 

 

417,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

357,1 
354,9 

12 182 1 03 02 240 00 0000 000 Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) карбюратор-

ных (инжекторных) двигателей, подле-

жащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и мест-

ными бюджетами с учетом установлен-

ных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты   

2,0 2,6 2,7 

13 182 1 03 02 241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) карбюратор-
ных (инжекторных) двигателей, подле-

жащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и мест-
ными бюджетами с учетом установлен-

ных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нор-
мативам, установленным Федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъек-
тов Российской Федерации) 

 

2,0 

 

2,6 

 

2,7 

14 182 1 03 02 250 00 0000 000 Доходы от уплаты акцизов на автомо-

бильный бензин, подлежащие распреде-
лению между бюджетами субъектов Рос-

сийской Федерации и местными бюдже-

тами с учетом установленных дифферен-
цированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

433,0 463,0 479,4 

15 182 1 03 02 251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомо-

бильный бензин, подлежащие распреде-
лению между бюджетами субъектов Рос-

сийской Федерации и местными бюдже-

тами с учетом установленных дифферен-
цированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, уста-

новленным Федеральным законом о фе-
деральном бюджете в целях формирова-

 

 

433,0 

 

 

463,0 

 

 

479,4 



ния дорожных фондов субъектов Россий-
ской Федерации) 

16 182 1 03 02 260 00 0000 000 Доходы от уплаты акцизов на прямо-

гонный бензин, подлежащие распре-

делению между бюджетами субъек-

тов Российской Федерации и мест-

ными бюджетами с учетом установ-

ленных дифференцированных нор-

мативов отчислений в местные бюд-

жеты  

-51,9 -54,2 -60,8 

17 182 1 03 02 261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогон-

ный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференциро-
ванных нормативов отчислений в мест-

ные бюджеты (по нормативам, установ-

ленным Федеральным законом о феде-
ральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

-51,9 -54,2 -60,8 

18 000 1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 584,5 601,1 618,4 

19 182 1 06 00 000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 355,0 369,2 384,0 

20 182 1 06 01 030 10 0000 110 Налог на имущество физических 

лиц,  взимаемый  по ставкам, приме-

няемым к объектам  налогообложе-

ния, расположенным в границах 

сельских поселений 

 

 

 

 

355,0 

 

 

 

 

369,2 384,0 

21 182 1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 229,5 231,9 234,4 

22 182 1 06 06 030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 170,0 170,0 170,0 

23 182 1 06 06 033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

170,0 170,0 170,0 

24 182 1 06 06 040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 59,5 61,9 64,4 

25 182 1 06 06 043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельными участками, 

расположенными в границах сель-

ских поселений 

59,5 61,9 64,4 

26 000 1 08 00 000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 39,6 41,2 42,8 

27 200 1 08 04 000 01 0000 110 Государственная     пошлина     за     

совершение нотариальных действий 

(за  исключением  действий, совер-

шаемых консульскими учреждения-

ми  Российской Федерации) 

39,6 41,2 42,8 



28 200 1 08 04 020 01 1000 110 Государственная     пошлина     за     

совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов  ме-

стного самоуправления,   уполномо-

ченными    в соответствии с законо-

дательными актами Российской Фе-

дерации на совершение нотариаль-

ных действий 

39,6 41,2 42,8 

29 000 1 11 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 

В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИ-

ЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

471,0 471,0 471,0 

30 200 1 11 05 000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде аренд-

ной либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование государст-

венного и муниципального имущест-

ва (за исключением имущества бюд-

жетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предпри-

ятий, в том числе казенных) 

471,0 471,0 471,0 

31 300 1 11 05 020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде аренд-

ной платы за земли после разграни-

чения государственной собственно-

сти на землю, а также средства от 

продажи права на заключение дого-

воров аренды указанных земельных 

участков (за исключением земельных 

участков бюджетных и автономных 

учреждений) 

0,0 0,0 0,0 

32 300 1 11 05 025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде аренд-

ной платы, а также средства от про-

дажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в соб-

ственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков 

муниципальных автономных учреж-

дений) 

0,0 0,0 0,0 

33 000 1 11 05 070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущест-

ва, составляющего государственную 

(муниципальную) казну (за исклю-

чением земельных участков) 

471,0 471,0 471,0 

34 000 1 11 05 075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущест-

ва, составляющего казну сельских 

поселений (за исключением земель-

ных участков) 

471,0 471,0 471,0 

35 000 1 13 00 000 00 0000 000 Доходы от  оказания платных ус-

луг (работ) и компенсации затрат 

государству 

100,0 100,0 100,0 

36 300 1 13 01 000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг 

(работ) 

0,0 0,0 0,0 

37 300 1 13 01 990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 

услуг(работ) 

0,0 0,0 0,0 

38 300 1 13 01 995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) получателями средств 

бюджетов сельских поселений 

0,0 0,0 

0,0 

39 300 1 13 02 000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат госу-

дарства 
100,0 100,0 100,0 

40 300 1 13 02 065 00 0000 130 Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесённых в 

связи с эксплуатацией имущества 

100,0 100,0 100,0 



41 300 1 13 02 065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесённых в 

связи с эксплуатацией имущества 

сельских поселений 

100,0 100,0 100,0 

42 000 1 14 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕ-

РИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬ-

НЫХ АКТИВОВ 

0,0 0,0 0,0 

43 000 1 14 06 000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных уча-

стков, находящихся в государствен-

ной и муниципальной собственности 

0,0 0,0 0,0 

44 000 1 14 06 020 00 0000 430 Доходы от продажи земельных уча-

стков, государственная собствен-

ность на которые разграничена (за 

исключением земельных участков 

бюджетных и автономных учрежде-

ний) 

0,0 0,0 0,0 

45 300 1 14 06 025 10 0000 430 Доходы от реализации иного имуще-

ства, находящегося в собственности 

сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджет-

ных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации ос-

новных средств по указанному иму-

ществу 

0,0 0,0 0,0 

46 000 1 16 00 000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕ-

ЩЕНИЕ УЩЕРБА 

20,0 20,8 21,6 

47 000 1 16 07 000 10 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплачен-

ные в соответствии с законом или 

договором в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения обя-

зательств перед государственным 

(муниципальным) органом 

20,0 20,8 21,6 

48 000 1 16 07 090 10 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уп-

лаченные в соответствии с законом 

или договором в случае неисполне-

ния или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным 

органом, (муниципальным казенным 

учреждением) сельского поселения 

20,0 20,8 21,6 

49 0000 1 16 10 000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причи-

ненного ущерба (убытков) 

0,0 0,0 0,0 

50 000 1 16 10 120 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет по-

гашения задолженности, образовав-

шейся до 1 января 2020 года, подле-

жащие зачислению в бюджеты сис-

темы Российской Федерации, по 

нормативам, действующим до 1 ян-

варя 2020 года  

0,0 0,0 0,0 

51 200 1 16 10 123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет по-

гашения задолженности, образовав-

шейся до 1 января 2020 года, подле-

жащие зачислению в бюджет муни-

ципального образования по нормати-

вам, действующим до 1 января 2020 

года 

0,0 0,0 0,0 

52 200 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕ-

НИЯ 

154852,4 136075,4 135264,2 

53 200 2 02 00 000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от дру-

гих бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

154852,4 136075,4 135264,2 

54 200- 2 02 10 000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной сис-

темы Российской Федерации 

35 344,8 26 239,7 26 239,7 



55 200 2 02 16 001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджет-

ной обеспеченности 

27 154,4 19 904,1 19 904,1 

56 200 2 02 16 001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселе-

ний на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муни-

ципальных районов 

27 154,4 19 904,1 19904,1 

57 200 2 02 19 999 00 0000 150 Прочие дотации 8 190,4 6 335,6 6 335,6 

58 200 2 02 19 999 10 7601 150 Прочие дотации бюджетам сельских 

поселений (на выравнивание бюд-

жетной обеспеченности бюджетов 

сельских поселений исходя из чис-

ленности населения за счет средств 

субвенции краевого бюджета)  

8 190,4 6 335,6 6335,6 

59 200 2  02 20 000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муници-

пальных образований (межбюд-

жетные субсидии) 

7 606,5 0,0 0,0 

60 

200 2 02 29 999 00 0000 150 Прочие субсидии 

7 606,5 0,0 0,0 

61 200 2 02 29 999 10 0000 15

0 
Прочие субсидии бюджетам 

сельских поселений 

7 606,5 0,0 0,0 

62 200 2 02 29 999 10 7509 15

0 

Прочие субсидии бюджетам 

сельских поселений (на капи-

тальный ремонт и ремонт авто-

мобильных дорог общего пользо-

вания местного значения за счет 

средств дорожного фонда Крас-

ноярского края) 7 606,5 0,0 0,0 
63 200 2 02 30 000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
930,5 850,8 39,6 

64 200 2 02 30 024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых полномо-

чий субъектов Российской Федера-

ции 

44,8 39,6 39,6 

65 200 2 02 30 024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских посе-

лений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 

44,8 39,6 39,6 

66 200 2 02 30 024 10 7514 150 Субвенции бюджетам сельских посе-

лений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации (на осуществление госу-

дарственных полномочий по созда-

нию и обеспечению деятельности 

административных комиссий) 

44,8 39,6 39,6 

67 200 2 02 35 118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществ-

ление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют воен-

ные комиссариаты 

885,7 811,2 0,0 

68 200 2 02 35 118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских посе-

лений на осуществление  первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

 

 

 

885,7 

 

 

 

811,2 

 

 

 

      0,0 

69 200 2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 110970,6 108984,9 108984,9 



70 200 2 02 49 999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам  

110970,6 108984,9 108984,9 

71 200 2 02 49 999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений 

110970,6 108984,9 108984,9 

72 200 2 02 49 999 10 1013 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений  (на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности 

бюджетов сельских поселений Эвен-

кийского муниципального района) 

86 914,2 84 928,5 84 928,5 

73 200 2 02 49 999 10 7456 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений (на поддержку деятельно-

сти муниципальных молодежных 

центров) 

0,0 0,0 0,0 

74 200 2 02 49 999 10 1057 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений (на предоставление 

транспортных услуг населению и 

организации транспортного обслу-

живания населения в границах сель-

ских поселений из бюджета Эвен-

кийского муниципального района) 

 

 

 

 

10 525,2  

 

 

 

 

10 525,2  

 

 

 

 

10 525,2 

75 200 2 02 49 999 10 1250 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений (на выполнение работ по 

ремонту улично- дорожной сети 

сельских поселений) 

 

 

 

 

0,0  

 

 

 

 

0,0  

 

 

 

 

0,0  

76 200 2 02 49 999 10 7412 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений (на обеспечение первич-

ных мер пожарной безопасности) 

 

 

 

 

0,0  

 

 

 

 

0,0  

 

 

 

 

0,0  

77 200 2 02 49 999 10 1270 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений (на содержание автомо-

бильных дорог общего пользования 

местного значения за счет средств 

дорожного фонда Красноярского 

края) 

12 667,5 12 667,5 12 667,5 

78 200 2 02 49 999 10 1059 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений (на исполнение передан-

ных полномочий в области обраще-

ния с твердыми коммунальными 

отходами) 

863,7 863,7 863,7 

79 300 2 02 49 999 10 7749 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских посе-

лений  (для реализации проектов по ре-
шению вопросов местного значения, 

осуществляемых населением на террито-
рии населенного пункта) 

 

 

 

 

0,0  

 

 

 

 

0,0  0,0 

80 200 2 07 00 000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 0,0 0,0 0,0 

81 200 2 07 05 030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления 

в бюджеты сельских поселений 

 

 

0,0 

 

 

0,0 
0,0 

В С Е Г О 178766,0 160847,6 160974,6 

 

 
 

 

 

 



Приложение № 2 

к решению Байкитского сельского  

Совета депутатов от 26.12.2023г.  

№ 6-142    «О бюджете муниципального 

образования с. Байкит на 2024 год и плановый 

период 2025-2026гг.» 

 

Распределение 

бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам 

бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 
2024 год и плановый период 2025-2026 годов 

 

№ 
стро
ки 

Наименование показателя 
бюджетной классифика-

ции 
Раздел-

подраздел 

Сумма 
на 2024 

год 

Сумма 
на 2025 

год 
Сумма на 
2026 год 

 1 2 3 4 5         6 

1 
Общегосударственные вопро-
сы 0100 63040,6 63022,2 63022,2 

2 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

РФ и муниципального образо-

вания 0102 1819,2 1819,2 1819,2 

3 

Функционирование законода-

тельных (представительных) 

органов государственной вла-

сти и представительных орга-

нов муниципальных образова-

ний 0103 9441,0 9441,0 9441,0 

4 

Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации, 

высших исполнительных орга-

нов субъектов Российской Фе-

дерации, местных администра-

ций 0104 32610,2 32687,0 32687,0 

5 

Обеспечение проведения вы-

боров и референдумов 0107 0,0 0,0 0,0 

6 Резервный фонд 0111 900,0 900,0 900,0 

7 

Другие общегосударственные 

вопросы 0113 18270,2 18175,0 18175,0 

8 Национальная оборона 0200 885,7 811,2 0,0 

9 

Мобилизационная и вневой-

сковая подготовка 0203 885,7 811,2 0,0 

10 

Национальная безопасность 

и правоохранительная дея-

тельность 0300 314,0 314,0 314,0 

11 

Защита населения и террито-

рии от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного ха-

рактера, пожарная безопас-

ность 0310 314,0 314,0 314,0 

12 Национальная экономика 0400 33049,8 25411,2 25418,9 



13 Транспорт 0408 10525,2 10525,2 10525,2 

14 

Дорожное хозяйство (дорож-

ные фонды) 0409 21374,6 13736,0 13743,7 

15 

Другие вопросы в области на-

циональной экономики 0412 1150,0 1150,0 1150,0 

16 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 0500 75623,0 61732,0 61232,0 

17 Жилищное хозяйство 0501 34095,0 24895,0 24895,0 

18 Коммунальное хозяйство 0502 15759,3 15347,4 14847,4 

19 Благоустройство 0503 25768,7 21489,6 21489,6 

20 Образование 0700 8005,3 8005,3 8005,3 

21 Молодежная политика  0707 8005,3 8005,3 8005,3 

22 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНС-

ФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОС-

СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУ-

НИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВА-

НИЙ 

1400 133,0 133,0 133,0 

23 

Прочие межбюджетные транс-

ферты общего характера 1403 133,0 133,0 133,0 

24 

Условно утвержденные расхо-

ды     3500,0 7100,0 

  ВСЕГО:   181051,4 162928,9 165225,4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                   
 



                                                                                            Приложение № 3  

к решению Байкитского сельского  

Совета депутатов от 26.12.2023г  

  №   6-142   «О бюджете муниципального 

образования с. Байкит на 2024 год и  

плановый период 2025-2026гг.» 

 

Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2024 год и пла-

новый период 2025-2026 гг. 

 

Наименование показате-
ля 

Ко
д 
ве
до
мст
ва 

Раз
дел-
под
раз
дел 

Целевая 
статья 

Вид 
рас
хо-
дов 

Сумма 
на 2024 

год 
Сумма на 
2025 год 

Сумма на 
2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Администрация села Бай-
кит 200       145615,0 123992,5 122689,0 

Общегосударственные вопро-
сы 200 0100     35742,5 35724,1 35724,1 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и му-
ниципального образования 200 0102     1819,2 1819,2 1819,2 

Непрограммные расходы 
высшего должностного лица 
местного самоуправления 200 0102 9200000000   1819,2 1819,2 1819,2 

Функционирование высшего 
должностного лица местного 
самоуправления 200 0102 9210000000   1819,2 1819,2 1819,2 

Глава муниципального обра-
зования в рамках непрограмм-
ных расходов высшего долж-
ностного лица местного само-
управления 200  0102 9210000220   1819,2 1819,2 1819,2 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными)органами, казён-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 200  0102 921000220 100 1819,2 1819,2 1819,2 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов 200  0102 9210000220 120 1819,2 1819,2 1819,2 

Функционирование Прави-
тельства РФ, высших  ис-
полнительных органов го-
сударственной власти 
субъектов РФ, местных ад-
министраций 200 0104     32610,2 32687,0 32687,0 



Непрограммные расходы ис-
полнительных органов мест-
ного самоуправления 200 0104 9100000000   32610,2 32687,0 32687,0 

Функционирование Администра-
ции села Байкит 200 0104 9110000000   32610,2 32687,0 32687,0 

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов местного самоуправле-
ния в рамках непрограммных 
расходов Администрации села 
Байкит 200 0104 9110 00210   32500,2 32577,0 32577,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными)органами, казён-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 200 0104 9110000210 100 22701,5 22778,3 22778,3 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов 200 0104 9110000210 120 22701,5 22778,3 22778,3 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 200 0104 9110000210 200 9643,7 9643,7 9643,7 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных нужд) 200 0104 9110000210 240 9643,7 9643,7 9643,7 

Иные бюджетные ассигнования 200 0104 9110000210 800 5,0 5,0 5,0 

Исполнение судебных актов 200 0104 9110000210 830 0,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 200 0104 9110 00210 850 5,0 5,0 5,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 200 0104 9110 00210 300 150,0 150,0 150,0 

Иные выплаты населению 200 0104 9110000210 360 150,0 150,0 150,0 

Ежемесячное денежное поощре-
ние муниципальным служащим, 
замещающим соответствующие 
должности по Администрации в 
рамках непрограммных расходов 
исполнительных органов местно-
го самоуправления 200 0104 9110086200   110,0 110,0 110,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными)органами, казён-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 200 0104 9110086200 100 110,0 110,0 110,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов 200 0104 9110086200 120 110,0 110,0 110,0 

Обеспечение проведения вы-
боров и референдумов 200 0107     0,0 0,0 0,0 

Проведение выборов  в рамках 
непрограммных расходов ис-
полнительных органов мест-
ного самоуправления 200 0107 9180000000   0,0 0,0 0,0 

Обеспечение проведения выбо-
ров 200 0107 9180000220   0,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 200 0107 9180000220 800 0,0 0,0 0,0 



Специальные расходы 200 0107 9180000220 880 0,0 0,0 0,0 

Резервные фонды 200 0111     900,0 900,0 900,0 

Резервный фонд Администра-
ции села Байкит в рамках не-
программных расходов испол-
нительных органов местного 
самоуправления 200 0111 9120000000   900,0 900,0 900,0 

Резервный фонд Администрации 
села Байкит  200 0111 9120000230   900,0 900,0 900,0 

Иные бюджетные ассигнования 200 0111 9120000230 800 900,0 900,0 900,0 

Резервные средства 200 0111 9120000230 870 900,0 900,0 900,0 

Другие общегосударственные 
вопросы 200 0113     413,1 317,9 317,9 

 Расходы по реализации госу-
дарственных функций, связан-
ных с общегосударственным 
управлением в рамках непро-
граммных расходов исполни-
тельных органов местного са-
моуправления 

200 0113 9140000000   219,8 219,8 219,8 

Мероприятия по реализации го-
сударственных функций, связан-
ных с общегосударственным 
управлением 

200 0113 9140092030   219,8 219,8 219,8 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 200 0113 9140092030 200 216,7 216,7 216,7 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных нужд) 200 0113 9140092030 240 216,7 216,7 216,7 

Иные бюджетные инвестиции 200 0113 9140092030 800 3,1 3,1 3,1 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 200 0113 9140092030 850 3,1 3,1 3,1 

Расходы по обеспечению дея-
тельности административных 
комиссий в рамках непро-
граммных расходов исполни-
тельных органов местного са-
моуправления 200 0113 9160000000   44,8 39,6 39,6 

Осуществление государственных 
полномочий по составлению про-
токолов об административных 
правонарушениях 200 0113 916 0075140   44,8 39,6 39,6 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 200 0113 916 0075140 200 44,8 39,6 39,6 



Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных нужд) 200 0113 916 0075140 240 44,8 39,6 39,6 

Муниципальная программа 
"Использование дополнитель-
ных средств связи" 200 0113 0700000000   48,5 48,5 48,5 

Использование дополнительных 
средств связи 200 0113 0710000000   48,5 48,5 48,5 

Выплаты по использованию до-
полнительных средств связи 200 0113 0710079540   48,5 48,5 48,5 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 200 0113 0710079540 200 48,5 48,5 48,5 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных нужд) 200 0113 0710079540 240 48,5 48,5 48,5 

Муниципальная программа 
"Противодействие экстремиз-
му и профилактике террориз-
ма" 200 0113 1100000000   100,0 10,0 10,0 

Противодействие экстремизму и 
профилактике терроризма на 
территории с. Байкит 200 0113 1110000000   100,0 10,0 10,0 

Мероприятия по противодейст-
вию экстремизму и профилактике 
терроризма 200 0113 1110092040   100,0 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 200 0113 1110092040 200 100,0 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных нужд) 200 0113 1110092040 240 100,0 10,0 10,0 

Национальная оборона 200 0200     885,7 811,2 0,0 

Мобилизационная и вневойско-
вая подготовка 200 0203     885,7 811,2 0,0 

Непрограммные расходы ис-
полнительных органов мест-
ного самоуправления 200 0203 9100000000   885,7 811,2 0,0 

Расходы по осуществлению пер-
вичного воинского учёта в рамках 
непрограммных расходов испол-
нительных органов местного са-
моуправления 200 0203 9150000000   885,7 811,2 0,0 

Обеспечение деятельности во-
енно-учётного стола за счет 
средств субвенции 200 0203 9150051180   885,7 811,2 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными)органами, казён-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 200 0203 9150051180 100 661,8 686,9 0,0 



Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов 200 0203 9150051180 120 661,8 686,9 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 200 0203 9150051180 200 223,9 124,3 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных нужд) 200 0203 9150051180 240 223,9 124,3 0,0 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятель-
ность 200 0300     314,0 314,0 314,0 

Защита населения и террито-

рии от чрезвычайных ситуа-

ций природного и техноген-

ного характера, пожарная 

безопасность 
200 0310     314,0 314,0 314,0 

Муниципальная программа 
"Защита населения, прожи-
вающего на территории села 
Байкит от чрезвычайных си-
туаций" 200 0310 

02 000 
00000   314,0 314,0 314,0 

Защита населения проживающе-
го на территории села Байкит от 
чрезвычайных ситуаций 200 0310  0210000000   314,0 314,0 314,0 

Софинансирование расходов на 
обеспечение первичных мер по-
жарной безопасности 200 0310  02100S4120   0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 200 0310  02100S4120 200 0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных нужд) 200 0310  02100S4120 240 0,0 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение первич-
ных мер пожарной безопасности 200 0310 02100S4120   0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 200 0310 02100S4120 200 0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных нужд) 200 0310 02100S4120 240 0,0 0,0 0,0 

Расходы муниципального обра-
зования на ликвидацию и преду-
преждение населения от чрезвы-
чайных ситуаций, пожарная 
безопасность 200 0310 0210007050   314,0 314,0 314,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 200 0310 0210007050 200 314,0 314,0 314,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных нужд) 200 0310 0210007050 240 314,0 314,0 314,0 

Национальная экономика 200 0400     33049,8 25411,2 25418,9 

Транспорт 200 0408     10525,2 10525,2 10525,2 



Муниципальная программа 
"Комплексное развитие транс-
портной инфраструктуры на 
территории с. Байкит Эвенкий-
ского района Красноярского 
края на 2018-2030 годы" 200 0408 0100000000   10525,2 10525,2 10525,2 

Подпрограмма "Пассажирские 
перевозки" 200 0408 0120000000   10525,2 10525,2 10525,2 

Пассажирские перевозки 200 0408 0120010570   10525,2 10525,2 10525,2 

Иные бюджетные ассигнования 200 0408 0120010570 800 10525,2 10525,2 10525,2 

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным пред-
принимателям, физическим ли-
цам-производителям товаров, 
работ, услуг 200 0408 0120010570 810 10525,2 10525,2 10525,2 

Дорожное хозяйство (дорож-
ные фонды) 200 0409     21374,6 13736,0 13743,7 

Подпрограмма "Содержание и 
ремонт улично-дорожной сети" 200 0409 0110000000   21074,6 13436,0 13443,7 

Расходы муниципального обра-
зования на содержание автомо-
бильных дорог общего пользова-
ния местного значения городских 
округов и сельских  поселений за 
счёт местного бюджета 200 0409 0110060030   790,6 768,5 776,2 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 200 0409 0110060030 200 790,6 768,5 776,2 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных нужд) 200 0409 0110060030 240 790,6 768,5 776,2 

Расходы муниципального обра-
зования на содержание автомо-
бильных дорог общего пользова-
ния местного значения за счет 
дорожного фонда Красноярского 
края (за счет дорожного фонда) 200 0409 0110012700   12667,5 12667,5 12667,5 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 200 0409 0110012700 200 12667,5 12667,5 12667,5 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных нужд) 200 0409 0110012700 240 12667,5 12667,5 12667,5 

Расходы на ремонт улично-
дорожной сети сельских поселе-
ний 200 0409 01100S5090   7606,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 200 0409 01100S5090 200 7606,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных нужд) 200 0409 01100S5090 240 7606,5 0,0 0,0 

Софинансирование расходов на 
ремонт улично-дорожной сети 
сельских поселений 200 0409 01100S5090   10,0 0,0 0,0 



Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 200 0409 01100S5090 200 10,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных нужд) 200 0409 01100S5090 240 10,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Безопасность 
дорожного движения" 200 0409 0130000000   300,0 300,0 300,0 

Мероприятия по обеспечению 
безопасности дорожного движе-
ния 200 0409 0130060031   300,0 300,0 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 200 0409 0130060031 200 300,0 300,0 300,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных нужд) 200 0409 0130060031 240 300,0 300,0 300,0 

Другие вопросы в области на-
циональной экономики 200 0412     1150,0 1150,0 1150,0 

Муниципальная программа 
"Управление муниципальным 
имуществом" 200 0412 0600000000   1100,0 1100,0 1100,0 

Подпрограмма "Повышение эф-
фективности использования му-
ниципального имущества" 200 0412 0610000000   1100,0 1100,0 1100,0 

Мероприятия по повышению 
эффективности использования 
муниципального имущества 200 0412 0610033800   1100,0 1100,0 1100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 200 0412 0610033800 200 1100,0 1100,0 1100,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных нужд) 200 0412 0610033800 240 1100,0 1100,0 1100,0 

Муниципальная программа 
"Содействие жителям много-
квартирных жилых домов при 
проведении мероприятий по 
оформлению септиков для 
слива жидких бытовых отхо-
дов" 200 0412 1000000000   50,0 50,0 50,0 

Мероприятия по оформлению 
септиков для слива жидких быто-
вых отходов 200 0412 1010000000   50,0 50,0 50,0 

Расходы на проведение меро-
приятий по формированию зе-
мельных участков и изготовле-
нию кадастровых паспортов объ-
екта капитального строительст-
ва-септика 200 0412 1010033810   50,0 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 200 0412 1010033810 200 50,0 50,0 50,0 



Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных нужд) 200 0412 1010033810 240 50,0 50,0 50,0 

Жилищно-коммунальное хо-
зяйство 200 0500     75623,0 61732,0 61232,0 

Жилищное хозяйство 200 0501     34095,0 24895,0 24895,0 

Муниципальная программа 
"Создание условий для реали-
зации гражданами, проживаю-
щими в селе Байкит, жилищ-
ных прав" 200 0501 0000500000   16000,0 6800,0 6800,0 

Подпрограмма "Обеспечение 
сохранности жилищного фонда" 200 0501 0510000000   6800,0 6800,0 6800,0 

Текущий ремонт муниципального 
жилищного фонда 200 0501 0510095030   500,0 500,0 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 200 0501 0510095030 200 500,0 500,0 500,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных нужд) 200 0501 0510095030 240 500,0 500,0 500,0 

Содержание муниципального 
жилищного фонда (оплата ком-
мунальных услуг, перевозка ве-
щей, коммунальное обслужива-
ние) 200 0501 0510095040   6300,0 6300,0 6300,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 200 0501 0510095040 200 6300,0 6300,0 6300,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных нужд) 200 0501 0510095040 240 6300,0 6300,0 6300,0 

Подпрограмма "Обеспечение 
мероприятий по осуществле-
нию гражданами жилищных 
прав" 200 0501     9200,0 0,0 0,0 

Выкуп жилых помещений 200 0501 0520095060   1532,0 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объек-
ты государственной (муници-
пальной) собственности 200 0501 0520095060 400 1532,0 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции в объек-
ты капитального строительства 
государственной (муниципаль-
ной) собственности 200 0501 0520095060 410 1532,0 0,0 0,0 

Приобретение жилых помещений 200 0501 0520095070   7668,0 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объек-
ты государственной (муници-
пальной) собственности 200 0501 0520095070 400 7668,0 0,0 0,0 



Бюджетные инвестиции в объек-
ты капитального строительства 
государственной (муниципаль-
ной) собственности 200 0501 0520095070 410 7668,0 0,0 0,0 

Программа капитального ре-
монта объектов муниципаль-
ного жилищного фонда села 
Байкит и общего имущества 
многоквартирных домов, рас-
положенных на территории 
села Байкит 200 0501 0810000000   18095,0 18095,0 18095,0 

Капитальный ремонт муници-
пального жилищного фонда 200 0501 0810095020   16995,0 16995,0 16995,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 200 0501 0810095020 200 16995,0 16995,0 16995,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных нужд) 200 0501 0810095020 240 16995,0 16995,0 16995,0 

Взносы на капитальный ремонт 200 0501 0810095030   1100,0 1100,0 1100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 200 0501 0810095030 200 1100,0 1100,0 1100,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных нужд) 200 0501 0810095030 240 1100,0 1100,0 1100,0 

Иные бюджетные ассигнования 200 0501 0810095030 800 0,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 200 0501 0810095030 850 0,0 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 200 0502     15759,3 15347,4 14847,4 

Муниципальная программа  
"Создание благоприятных ус-
ловий для проживания граж-
дан на территории села Бай-
кит" 200 0502 0400000000   12588,5 12253,4 11753,4 

Подпрограмма "Создание ус-
ловий для обеспечения жите-
лей поселения ритуальными 
услугами и услугами бытового 
обслуживания" 200 0502 0420000000   12588,5 12253,4 11753,4 

Содержание бани 200 0502 0420035110   11328,5 10993,4 10993,4 

Иные бюджетные ассигнования 200 0502 0420035110 800 11328,5 10993,4 10993,4 

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным пред-
принимателям, физическим ли-
цам-производителям товаров, 
работ, услуг 200 0502 0420035110 810 11328,5 10993,4 10993,4 

Погребение 200 0502 0420035120   1260,0 1260,0 760,0 

Иные бюджетные ассигнования 200 0502 0420035120 800 1200,0 1200,0 700,0 



Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным пред-
принимателям, физическим ли-
цам-производителям товаров, 
работ, услуг 200 0502 0420035120 810 1200,0 1200,0 700,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 200 0502 0420035120 200 60,0 60,0 60,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных нужд) 200 0502 0420035120 240 60,0 60,0 60,0 

Муниципальная программа 
"Управление муниципальным 
имуществом" 200 0502 0600000000   3170,8 3094,0 3094,0 

Подпрограмма "Повышение 
эффективности использова-
ния муниципального имущест-
ва" 200 0502 0610000000   3094,0 3094,0 3094,0 

Оплата коммунальных услуг 
объектов муниципальной собст-
венности 200 0502 0610034050   3094,0 3094,0 3094,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 200 0502 0610034050 200 3094,0 3094,0 3094,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных нужд) 200 0502 0610034050 240 3094,0 3094,0 3094,0 

Подпрограмма Модернизация 
и приобретение объектов му-
ниципальной собственности 200 0502 0620000000   76,8 0,0 0,0 

Приобретение и ремонт объектов 
муниципальной собственности 200 0502 0620079520   76,8 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 200 0502 0620079520 200 76,8 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных нужд) 200 0502 0620079520 240 76,8 0,0 0,0 

Благоустройство 200 0503     25768,7 21489,6 21489,6 

Муниципальная программа 
"Создание благоприятных ус-
ловий для проживания граж-
дан на территории села Бай-
кит" 200 0503 0400000000   25768,7 21489,6 21489,6 

Подпрограмма "Благоустройство 
территории села Байкит" 200 0503 0410000000   18097,8 17318,7 17318,7 

Прочие мероприятия по благоус-
тройству сельского поселения 200 0503 0410006667   17234,1 16455,0 16455,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 200 0503 0410006667 200 15979,1 15200,0 15200,0 



Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных нужд) 200 0503 0410006667 240 15979,1 15200,0 15200,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 200 0503 0410006667 300 55,0 55,0 55,0 

Премии и гранты 200 0503 0410006667 350 55,0 55,0 55,0 

Капитальные вложения в объек-
ты государственной (муници-
пальной) собственности 200 0503 0410006667 400 1200,0 1200,0 1200,0 

Бюджетные инвестиции  200 0503 0410006667 410 1200,0 1200,0 1200,0 

Мероприятия в области обраще-
ния с твердыми коммунальными 
отходами 200 0503 0410010590   863,7 863,7 863,7 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 200 0503 0410010590 200 863,7 863,7 863,7 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных нужд) 200 0503 0410010590 240 863,7 863,7 863,7 

Подпрограмма "Организация 
уличного освещения террито-
рии села "Байкит" 200 0503 0430000000   7670,9 4170,9 4170,9 

Уличное освещение 200 0503 0430006666   7670,9 4170,9 4170,9 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 200 0503 0430006666 200 7670,9 4170,9 4170,9 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных нужд) 200 0503 0430006666 240 7670,9 4170,9 4170,9 

Муниципальная программа 

"Формирование современной 

поселковой среды" на терри-

тории муниципального обра-

зования  с.Байкит" 
200 0503 0910000000   0,0 0,0 0,0 

Мероприятия по формированию 

поселковой среды 200 0503 
0910019091 

  0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 200 0503 0910019091 200 0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных нужд) 200 0503 0910019091 240 0,0 0,0 0,0 

Муниципальное бюджет-
ное учреждение с.Байкит 
"Молодежный культур-
ный центр "Новое поко-
ление" 200       8005,3 8005,3 8005,3 

Образование 200 0700     8005,3 8005,3 8005,3 



Молодежная политика  200 0707     8005,3 8005,3 8005,3 

Муниципальная программа "Ор-
ганизация работы с детьми и 
молодежью" 200 0707 0310000000   8005,3 8005,3 8005,3 

Обеспечение деятельности МБУ 
с.Байкит "МКЦ "Новое поколение" 200 0707 0310044000   8005,3 8005,3 8005,3 

Предоставление субсидий  бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям 200 0707 0310044000 600 8005,3 8005,3 8005,3 

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям 200 0707 0310044000 610 8005,3 8005,3 8005,3 

Межбюджетные трансфер-
ты общего характера бюд-
жетам субъектов РФ и му-
ниципальных образований 200 1400     133,0 133,0 133,0 

Прочие межбюджетные транс-

ферты общего характера 

200 1403     133,0 133,0 133,0 

Межбюджетные трансфер-

ты бюджету ЭМР 200 1403 9170000000   133,0 133,0 133,0 

Межбюджетные трансферты 

бюджету Эвенкийского муници-

пального района на осуществле-

ние Контрольно-счетной палатой 

Эвенкийского муниципального 

района отдельных полномочий 

по осуществлению внешнего 

муниципального финансового 

контроля сельских поселений 

Эвенкийского муниципального 

района по осуществлению внеш-

него финансового контроля 200 1403 9170000210   133,0 133,0 133,0 

Межбюджетные трансфер-

ты 200 1403 9170052110 500 133,0 133,0 133,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 200 1403 9170052110 540 133,0 133,0 133,0 

Муниципальное авто-
номное учреждение 
с.Байкит "Информацион-
но- жилищное сотрудни-
чество" 200       17857,1 17857,1 17857,1 

Общегосударственные вопро-
сы 200 0100     17857,1 17857,1 17857,1 

Другие общегосударственные 
вопросы 200 0113     17857,1 17857,1 17857,1 

Муниципальная программа "Соз-
дание условий для реализации 
гражданами в селе Байкит, жи-
лищных прав" 200 0113 0500000000   17857,1 17857,1 17857,1 



Подпрограмма "Обеспечение 
деятельности МАУ с. Байкит 
"Информационно-жилищное со-
трудничество" 200 0113 0540000000   17857,1 17857,1 17857,1 

Обеспечение деятельности МАУ 
с. Байкит "ИЖС" 200 0113 0540002991   17857,1 17857,1 17857,1 

Предоставление субсидий  бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям 200 0113 0540002991 600 17857,1 17857,1 17857,1 

Субсидии автономным учрежде-
ниям 200 0113 0540002991 620 17857,1 17857,1 17857,1 

Байкитский сельский Со-
вет депутатов 204       9441,0 9441,0 9441,0 

Общегосударственные во-
просы 204 0100     9441,0 9441,0 9441,0 

Функционирование законода-
тельных (представительных) 
органов государственной вла-
сти и представительных орга-
нов муниципальных образова-
ний 204 0103     9441,0 9441,0 9441,0 

Непрограммные расходы 
представительных органов 
местного самоуправления 204 0103 

8100000000
0   9441,0 9441,0 9441,0 

Функционирование представи-
тельного органа власти 204 0103 

8110000000
0   9441,0 9441,0 9441,0 

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов местного самоуправле-
ния в рамках непрограммных 
расходов Байкитского сельского 
Совета депутатов 204 0103 8110000210   7553,2 7553,2 7553,2 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными)органами, казён-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 204 0103 8110000210 100 3934,1 3934,1 3934,1 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов 204 0103 8110000210 120 3934,1 3934,1 3934,1 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 204 0103 8110000210 200 3619,1 3619,1 3619,1 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных нужд) 204 0103 8110000210 240 3619,1 3619,1 3619,1 

Иные бюджетные ассигнования 204 0103 8110000210 800 0,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 204 0103 8110000210 850 0,0 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов 204 0103 8110000210 830 0,0 0,0 0,0 

Председатель представитель-
ного органа муниципального 
образования 204 0103 8110000220   1887,8 1887,8 1887,8 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными)органами, казён-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 204 0103 8110000220 100 1887,8 1887,8 1887,8 



Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов 204 0103 8110000220 120 1887,8 1887,8 1887,8 

Иные бюджетные ассигнования 204 0103 8110000220 800 0,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 204 0103 8110000220 850 0,0 0,0 0,0 

Условно утверждённые расходы           3500,0 7100,0 

ВСЕГО:         181 051,4 162 928,9 165 225,4 

 
                                                                                               Приложение № 4 

к решению Байкитского сельского  

Совета депутатов от 26.12.2023г.  

№ 6-142 «О бюджете муниципального 

образования с. Байкит на 2024 год и 

 плановый период 2025-2026гг.» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муници-

пальным программам села Байкит и непрограммным направлениям дея-

тельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам 

классификации расходов  бюджета  на 2024 год и плановый период 2025-

2026гг. 

№ 

стро

ки 

Наименование главных 

распорядителей и наиме-

нование показателей 

бюджетной классифика-

ции 

Целевая 

статья 

Ви

д 

ра

схо

до

в 

Раз-

дел 

под-

раз-

дел 

Сумма 

на          

2024 год 

Сумма 

на          

2025 год 

Сумма 

на          

2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 

Муниципальная программа 

«Комплексное развитие транс-

портной инфраструктуры на 

территории с. Байкит Эвен-

кийского района Красноярско-

го края на 2018-2030гг" 

01 0 

0000000 
    31899,8 24261,2 24268,9 

2 
Подпрограмма «Содержание и 

ремонт улично-дорожной сети»  

01 1 00 

00000 
    21074,6 13436,0 13443,7 

3 

Расходы муниципального обра-

зования на содержание автомо-

бильных дорог общего пользова-

ния местного значения городских 

округов, городских и сельских 

поселений за счёт средств мест-

ного бюджета 

01 1 

0060030 
    790,6 768,5 776,2 

4 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

01 1 

0060030 
200   790,6 768,5 776,2 

5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

01 1 

0060030 
240   790,6 768,5 776,2 

6 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИ-

КА 
01 1 

0060030 
240 04 00 790,6 768,5 776,2 

7 
Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
01 1 

0060030 
240 04 09 790,6 768,5 776,2 



8 

Расходы муниципального обра-

зования на содержание автомо-

бильных дорог общего пользова-

ния местного значения за счет 

дорожного фонда Красноярского 

края 

01 1 

0012700 
    12667,5 12667,5 12667,5 

9 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

01 1 

0012700 
200   12667,5 12667,5 12667,5 

10 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

01 1 

0012700 
240   12667,5 12667,5 12667,5 

11 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИ-

КА 
01 1 

0012700 
240 04 00 12667,5 12667,5 12667,5 

12 
Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
01 1 

0012700 
240 04 09 12667,5 12667,5 12667,5 

13 

Расходы на выполнение работ по 

ремонту улично-дорожной сети 

сельских поселений 
01 1 

00S5090 
    7606,5 0,0 0,0 

14 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

01 1 

00S5090 
200   7606,5 0,0 0,0 

15 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

01 1 

00S5090 
240   7606,5 0,0 0,0 

16 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИ-

КА 
01 1 

00S5090 
240 04 00 7606,5 0,0 0,0 

17 
Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
01 1 

00S5090 
240 04 09 7606,5 0,0 0,0 

18 

Софинансирование расходов на 

выполнение работ по ремонту 

улично-дорожной сети сельских 

поселений 

01 1 

00S5090 
    10,0 0,0 0,0 

19 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

01 1 

00S5090 
200   10,0 0,0 0,0 

20 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

01 1 

00S5090 
240   10,0 0,0 0,0 

21 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИ-

КА 
01 1 

00S5090 
240 04 00 10,0 0,0 0,0 

22 
Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
01 1 

00S5090 
240 04 09 10,0 0,0 0,0 

23 Подпрограмма  «Пассажирские 

перевозки»   

01 2 

0000000 
    10525,2 10525,2 10525,2 

24 
Пассажирские перевозки 01 2 

0010570  
    10525,2 10525,2 10525,2 

25 
Иные бюджетные ассигнования 01 2 

0010570  
800   10525,2 10525,2 10525,2 



26 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих органи-

заций), индивидуальным пред-

принимателям, физическим ли-

цам-производителям товаров, 

работ, услуг 

01 2 

0010570  
810   10525,2 10525,2 10525,2 

27 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИ-

КА 
01 2 

0010570  
810 04 00 10525,2 10525,2 10525,2 

28 Транспорт 
01 2 

0010570  
810 04 08 10525,2 10525,2 10525,2 

29 
Подпрограмма "Безопасность 

дорожного движения" 

01 3 

0000000 
    300,0 300,0 300,0 

30 

Мероприятия по обеспечению 

безопасности дорожного движе-

ния 

01 3 

0060031 
    300,0 300,0 300,0 

31 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

01 3 

0060031 
200   300,0 300,0 300,0 

32 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

01 3 

0060031 
240   300,0 300,0 300,0 

33 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИ-

КА 
01 3 

0060031 
240 04 00 300,0 300,0 300,0 

34 
Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
01 3 

0060031 
240 04 09 300,0 300,0 300,0 

35 

Муниципальная программа 

"Защита населения, прожи-

вающего на территории села 

Байкит от чрезвычайных си-

туаций" 

02 0 

0000000 
    314,0 314,0 314,0 

36 

Защита населения проживающе-

го на территории села Байкит от 

чрезвычайных ситуаций 

02 1 

0000000 
    314,0 314,0 314,0 

37 

Расходы муниципального обра-

зования на ликвидацию и преду-

преждение населения от чрезвы-

чайных ситуаций, пожарная 

безопасность 

02 1 

0007050 
    314,0 314,0 314,0 

38 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

02 1 

0007050 
200   314,0 314,0 314,0 

39 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

02 1 

0007050 
240   314,0 314,0 314,0 

40 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАС-

НОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-

ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

02 1 

0007050 
240 03 00 314,0 314,0 314,0 

41 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного характе-

ра, гражданская оборона 

02 1 

0007050 
240 03 10 314,0 314,0 314,0 



42 

Муниципальная программа 

"Организация работы с детьми 

и молодежью" 

03 0 

0000000 
    8005,3 8005,3 8005,3 

43 

Обеспечение деятельности МБУ 

с.Байкит "КДЦ "Новое поколе-

ние" 

03 1 

0044000 
    8005,3 8005,3 8005,3 

44 

Предоставление субсидий феде-

ральным бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 

03 1 

0044000 
600   8005,3 8005,3 8005,3 

45 
Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 

03 1 

0044000 
610   8005,3 8005,3 8005,3 

46 
ОБРАЗОВАНИЕ 03 1 

0044000 
610 07 00 8005,3 8005,3 8005,3 

47 
Молодежная политика  03 1 

0044000 
610 07 07 8005,3 8005,3 8005,3 

48 

Муниципальная программа 

"Создание благоприятных ус-

ловий для проживания граж-

дан на территории села Бай-

кит" 

04 0 

0000000 
    38357,2 33743,0 33243,0 

49 
Подпрограмма "Благоустрой-

ство территории села Байкит" 
04 1 

0000000 
    18097,8 17318,7 17318,7 

50 
Прочие мероприятия по благоус-

тройству сельского поселения 
04 1 

0006667 
    17234,1 16455,0 16455,0 

51 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

04 1 

0006667 
200   15979,1 15200,0 15200,0 

52 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
04 1 

0006667 
240   15979,1 15200,0 15200,0 

53 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
04 1 

0006667 
240 05 00 15979,1 15200,0 15200,0 

54 
Благоустройство 04 1 

0006667 
240 05 03 15979,1 15200,0 15200,0 

55 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
04 1 

0006667 
300   55,0 55,0 55,0 

56 
Премии и гранты 04 1 

0006667 
350   55,0 55,0 55,0 

57 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
04 1 

0006667 
350 05 00 55,0 55,0 55,0 

58 
Благоустройство 04 1 

0006667 
350 05 03 55,0 55,0 55,0 

59 

Капитальные вложения в объек-

ты государственной (муници-

пальной) собственности 

04 1 

0006667 
400   1200,0 1200,0 1200,0 

60 
Бюджетные инвестиции 04 1 

0006667 
410   1200,0 1200,0 1200,0 

61 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
04 1 

0006667 
410 05 00 1200,0 1200,0 1200,0 

62 
Благоустройство 04 1 

0006667 
410 05 03 1200,0 1200,0 1200,0 

63 

Мероприятия в области обраще-

ния с твердыми коммунальными 

отходами 

04 1 

0010590 
    863,7 863,7 863,7 



64 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

04 1 

0010590 
200   863,7 863,7 863,7 

65 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

04 1 

0010590 
240   863,7 863,7 863,7 

66 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
04 1 

0010590 
240 05 00 863,7 863,7 863,7 

67 
Благоустройство 04 1 

0010590 
240 05 03 863,7 863,7 931,2 

68 

Подпрограмма "Создание ус-

ловий для обеспечения жите-

лей поселения ритуальными 

услугами и услугами бытового 

обслуживания" 

04 2 

0000000 
    12588,5 12253,4 11753,4 

69 
Банные услуги 04 2 

0035110 
    11328,5 10993,4 10993,4 

70 
Иные бюджетные ассигнования 04 2 

0035110 
800   11328,5 10993,4 10993,4 

71 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих органи-

заций), индивидуальным пред-

принимателям, физическим ли-

цам-производителям товаров, 

работ, услуг 

04 2 

0035110 
810   11328,5 10993,4 10993,4 

72 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
04 2 

0035110 
810 05 00 11328,5 10993,4 10993,4 

73 
Коммунальное хозяйство 04 2 

0035110 
810 05 02 11328,5 10993,4 10993,4 

74 
Погребение 04 2 

0035120 
    1260,0 1260,0 760,0 

75 
Иные бюджетные ассигнования 04 2 

0035120 
800   1200,0 1200,0 700,0 

76 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих органи-

заций), индивидуальным пред-

принимателям, физическим ли-

цам-производителям товаров, 

работ, услуг 

04 2 

0035120 
810   1200,0 1200,0 700,0 

77 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
04 2 

0035120 
810 05 00 1200,0 1200,0 700,0 

78 
Коммунальное хозяйство 04 2 

0035120 
810 05 02 1200,0 1200,0 700,0 

79 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

04 2 

0035120 
200   60,0 60,0 60,0 

80 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

04 2 

0035120 
240   60,0 60,0 60,0 



81 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
04 2 

0035120 
240 05 00 60,0 60,0 60,0 

82 
Коммунальное хозяйство 04 2 

0035120 
240 05 02 60,0 60,0 60,0 

83 

Подпрограмма "Организация 

уличного освещения террито-

рии села Байкит" 

04 3 

0000000 
    7670,9 4170,9 4170,9 

84 
Уличное освещение 04 3 

0060010 
    7670,9 4170,9 4170,9 

85 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

04 3 

0060010 
200   7670,9 4170,9 4170,9 

86 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
04 3 

0060010 
240   7670,9 4170,9 4170,9 

87 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
04 3 

0060010 
240 05 00 7670,9 4170,9 4170,9 

88 
Благоустройство 04 3 

0060010 
240 05 03 7670,9 4170,9 4170,9 

89 

Муниципальная программа 

"Создание условий для реали-

зации гражданами, прожи-

вающими в селе Байкит, жи-

лищных прав" 

05 0 

0000000 
    33857,1 24657,1 24657,1 

90 

Подпрограмма "Обеспечение 

сохранности жилищного фон-

да" 
05 1 

0000000 
    6800,0 6800,0 6800,0 

91 
Текущий ремонт  жилого фонда 05 1 

0095030 
    500,0 500,0 500,0 

92 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

05 1 

0095030 
200   500,0 500,0 500,0 

93 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

05 1 

0095030 
240   500,0 500,0 500,0 

94 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
05 1 

0095030 
240 05 00 500,0 500,0 500,0 

95 
Жилищное хозяйство 05 1 

0095030 
240 05 01 500,0 500,0 500,0 

96 

Содержание муниципального 

жилищного фонда (оплата ком-

мунальных услуг, коммунальное 

обслуживание, перевозка вещей) 

05 1 

0095040 
    6300,0 6300,0 6300,0 

97 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

05 1 

0095040 
240   6300,0 6300,0 6300,0 

98 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
05 1 

0095040 
240   6300,0 6300,0 6300,0 

99 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
05 1 

0095040 
240 05 00 6300,0 6300,0 6300,0 



100 
Жилищное хозяйство 05 1 

0095040 
240 05 01 6300,0 6300,0 6300,0 

101 

Подпрограмма "Обеспечение 

мероприятий по осуществле-

нию гражданами жилищных 

прав" 

05 2 

0000000 
    9200,0 0,0 0,0 

102 
Выкуп жилых помещений 

05 2 

0095060 
    1532,0 0,0 0,0 

103 

Капитальные вложения в объек-

ты государственной (муници-

пальной) собственности 

05 2 

0095060 
400   1532,0 0,0 0,0 

104 
Бюджетные инвестиции  05 2 

0095060 
410   1532,0 0,0 0,0 

105 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
05 2 

0095060 
410 05 00 1532,0 0,0 0,0 

106 
Жилищное хозяйство 05 2 

0095060 
410 05 01 1532,0 0,0 0,0 

107 
Приобретение жилых помещений 05 2 

0095070 
    7668,0 0,0 0,0 

108 

Капитальные вложения в объек-

ты государственной (муници-

пальной) собственности 

05 2 

0095070 
400   7668,0 0,0 0,0 

109 
Бюджетные инвестиции  05 2 

0095070 
410   7668,0 0,0 0,0 

110 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
05 2 

0095070 
410 05 00 7668,0 0,0 0,0 

111 
Жилищное хозяйство 05 2 

0095070 
410 05 01 7668,0 0,0 0,0 

112 

Подпрограмма "Содержание 

муниципального автономного 

учреждения с. Байкит "Ин-

формационно-жилищное со-

трудничество" 

05 4 

0000000 
    17857,1 17857,1 17857,1 

113 

Обеспечение деятельности МАУ 

с.Байкит "Информационно-

жилищное сотрудничество" 

05 4 

0002991 
    17857,1 17857,1 17857,1 

114 

Предоставление субсидий  бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 

05 4 

0002991 
600   17857,1 17857,1 17857,1 

115 
Субсидии автономным учрежде-

ниям 
05 4 

0002991 
620   17857,1 17857,1 17857,1 

116 
Общегосударственные вопросы 05 4 

0002991 
620 01 00 17857,1 17857,1 17857,1 

117 
Другие общегосударственные 

вопросы 
05 4 

0002991 
620 01 13 17857,1 17857,1 17857,1 

118 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальным 

имуществом" 

06 0 

0000000 
    4270,8 4194,0 4194,0 

119 

Подпрограмма "Повышение 

эффективности использования 

муниципального  имущества" 

06 1 

0000000 
    4194,0 4194,0 4194,0 

120 

Мероприятия по повышению 

эффективности использования 

муниципального имущества 

06 1 

0033800 
    1100,0 1100,0 1100,0 



121 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

06 1 

0033800 
200   1100,0 1100,0 1100,0 

122 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
06 1 

0033800 
240   1100,0 1100,0 1100,0 

123 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИ-

КА 
06 1 

0033800 
240 04 00  1100,0 1100,0 1100,0 

124 
Другие вопросы в области на-

циональной экономики 
06 1 

0033800 
240 04 12 1100,0 1100,0 1100,0 

125 

Оплата коммунальных услуг 

объектов муниципальной собст-

венности 
06 1 

0034050 
    3094,0 3094,0 3094,0 

126 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
06 1 

0034050 
200   3094,0 3094,0 3094,0 

127 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

06 1 

0034050 
240   3094,0 3094,0 3094,0 

128 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
06 1 

0034050 
240 0500 3094,0 3094,0 3094,0 

129 
Коммунальное хозяйство 06 1 

0034050 
240 0502 3094,0 3094,0 3094,0 

130 
Подпрограмма "Модернизация 

и приобретение объектов му-

ниципальной собственности" 

06 2 

0000000 
    76,8 0,0 0,0 

131 

Приобретение и ремонт объектов 

муниципальной собственности 

с.Байкит 
06 2 

0079520 
    76,8 0,0 0,0 

132 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
06 2 

0079520 
200   76,8 0,0 0,0 

133 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

06 2 

0079520 
240   76,8 0,0 0,0 

134 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

06 2 

0079520 
240 0500 76,8 0,0 0,0 

135 
Коммунальное хозяйство 06 2 

0079520 
240 0502 76,8 0,0 0,0 

136 

Муниципальная программа 

"Использование дополнитель-

ных средств связи" 

07 0 

0000000 
    48,5 48,5 48,5 

137 
Использование дополнительных 

средств связи 
07 1 

0000000 
    48,5 48,5 48,5 

138 

Расходы по использованию до-

полнительных средств связи 
07 1 

0079540 
    48,5 48,5 48,5 

139 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

07 1 

0079540 
200   48,5 48,5 48,5 



140 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
07 1 

0079540 
240   48,5 48,5 48,5 

141 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
07 1 

0079540 
240 01 00 48,5 48,5 48,5 

142 
Другие общегосударственные 

вопросы 
07 1 

0079540 
240 01 13 48,5 48,5 48,5 

143 

Программа капитального ре-

монта объектов муниципаль-

ного жилищного фонда села 

Байкит и общего имущества 

многоквартирных домов, рас-

положенных на территории 

села Байкит 

08 0 

0000000 
    18095,0 18095,0 18095,0 

144 
Капитальный ремонт  08 1 

0000000 
    18095,0 18095,0 18095,0 

145 
Капитальный ремонт жилого 

фонда 
08 1 

0095020 
    16995,0 16995,0 16995,0 

146 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

08 1 

0095020 
200   16995,0 16995,0 16995,0 

147 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

08 1 

0095020 
240   16995,0 16995,0 16995,0 

148 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
08 1 

0095020 
240 05 00 16995,0 16995,0 16995,0 

149 
Жилищное хозяйство 08 1 

0095020 
240 05 01 16995,0 16995,0 16995,0 

150 
Взносы на капитальный ремонт 08 1 

0095030 
    1100,0 1100,0 1100,0 

151 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

08 1 

0095030 
200   1100,0 1100,0 1100,0 

152 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

08 1 

0095030 
240   1100,0 1100,0 1100,0 

153 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
08 1 

0095030 
240 05 00 1100,0 1100,0 1100,0 

154 
Жилищное хозяйство 08 1 

0095030 
240 05 01 1100,0 1100,0 1100,0 

155 

Муниципальная программа 

"Формирование современной 

поселковой среды" на террито-

рии муниципального образова-

ния  с.Байкит" 

09 0 

0000000 
    0,0 0,0 0,0 

156 
Формирование современной по-

селковой среды 
09 1 

0000000 
    0,0 0,0 0,0 

157 
Мероприятия по формированию 

поселковой среды 
09 1 

0019091 
    0,0 0,0 0,0 

158 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

09 1 

0019091 
200   0,0 0,0 0,0 



159 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

09 1 

0019091 
240   0,0 0,0 0,0 

160 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
09 1 

0019091 
240 05 00 0,0 0,0 0,0 

161 
Благоустройство 09 1 

0019091 
240 05 03 0,0 0,0 0,0 

162 

Муниципальная программа 

"Содействие жителям много-

квартирных жилых домов при 

проведении мероприятий по 

оформлению септиков для сли-

ва жидких бытовых отходов" 

10 0 

0000000 
    50,0 50,0 50,0 

163 

Мероприятия по оформлению 

септиков для слива ЖБО 10 1 

0000000 
    50,0 50,0 50,0 

164 

Расходы на проведение меро-

приятий по формированию зе-

мельных участков и изготовле-

нию кадастровых паспортов объ-

ектов (септиков) 

10 1 

0033810 
    50,0 50,0 50,0 

165 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

10 1 

0033810 
200   50,0 50,0 50,0 

166 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

10 1 

0033810 
240   50,0 50,0 50,0 

167 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИ-

КА 
10 1 

0033810 
240 04 00 50,0 50,0 50,0 

168 
Другие вопросы в области на-

циональной экономики 
10 1 

0033810 
240 04 12 50,0 50,0 50,0 

169 

Муниципальная программа 

"Противодействие экстремиз-

му и профилактике терроризма 

на территории с.Байкит" 

11 0 

0000000 
    100,0 10,0 10,0 

170 

Противодействие экстремизму и 

профилактике терроризма на 

территории с.Байкит 

11 1 

0000000 
    100,0 10,0 10,0 

171 

Мероприятия по противодейст-

вию экстремизму и профилакти-

ке терроризма 

11 1 

0092040 
    100,0 10,0 10,0 

172 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

11 1 

0092040 
200   100,0 10,0 10,0 

173 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

11 1 

0092040 
240   100,0 10,0 10,0 

174 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
11 1 

0092040 
240 01 00 100,0 10,0 10,0 

175 
Другие общегосударственные 

вопросы 
11 1 

0092040 
240 01 13 100,0 10,0 10,0 

176 
Непрограммные расходы  

представительных органов ме-

стного самоуправления 

81 0 

0000000 
    9441,0 9441,0 9441,0 

177 
Функционирование представи-

тельного органа власти 
81 1 

0000000 
    9441,0 9441,0 9441,0 



178 

Руководство и управление в сфе-

ре установленных функций орга-

нов местного самоуправления в 

рамках непрограммных расходов 

Байкитского сельского Совета 

депутатов 

81 1 

0000210 
    7553,2 7553,2 7553,2 

179 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

81 1 

0000210 
100   3934,1 3934,1 3934,1 

180 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 

81 1 

0000210 
120   3934,1 3934,1 3934,1 

181 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 81 1 

0000210 
120 0100 3934,1 3934,1 3934,1 

182 

Функционирование законода-

тельных (представительных) ор-

ганов государственной власти и 

представительных органов муни-

ципальных образований 

81 1 

0000210 
120 0103 3934,1 3934,1 3934,1 

183 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

81 1 

0000210 
200   3619,1 3619,1 3619,1 

184 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

81 1 

0000210 
240   3619,1 3619,1 3619,1 

185 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

РАСХОДЫ 

81 1 

0000210 
240 0100 3619,1 3619,1 3619,1 

186 

Функционирование законода-

тельных (представительных) ор-

ганов государственной власти и 

представительных органов муни-

ципальных образований 

81 1 

0000210 
240 0103 3619,1 3619,1 3619,1 

187 

Председатель представительного 

органа муниципального образо-

вания в рамках непрограммных 

расходов представительных ор-

ганов местного самоуправления 

81 1 

0000220 
    1887,8 1887,8 1887,8 



188 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  
81 1 

0000220 
100   1887,8 1887,8 1887,8 

189 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 
81 1 

0000220 
120   1887,8 1887,8 1887,8 

190 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 81 1 

0000220 
120 0100 1887,8 1887,8 1887,8 

191 

Функционирование законода-

тельных (представительных) ор-

ганов государственной власти и 

представительных органов муни-

ципальных образований 

81 1 

0000220 
120 0103 1887,8 1887,8 1887,8 

192 

Иные бюджетные ассигнования 
81 1 

0000220 
800   0,0 0,0 0,0 

193 
Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
81 1 

0000220 
850   0,0 0,0 0,0 

194 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
81 1 

0000220 
850 0100 0,0 0,0 0,0 

195 

Функционирование законода-

тельных (представительных) ор-

ганов государственной власти и 

представительных органов муни-

ципальных образований 

81 1 

0000220 
850 0103 0,0 0,0 0,0 

196 
Непрограммные расходы ис-

полнительных органов местно-

го самоуправления 

91 

00000000 
    34793,5 34790,6 33979,4 

197 

Функционирование исполни-

тельных органов местного са-

моуправления 
91 1 

0000000 
    32610,2 32687,0 32687,0 

198 

Руководство и управление в сфе-

ре установленных функций орга-

нов местного самоуправления в 

рамках непрограммных расходов 

Администрации села Байкит 

91 1 

0000210 
    32500,2 32577,0 32577,0 



199 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

91 1 

0000210 
100   22701,5 22778,3 22778,3 

200 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 

91 1 

0000210 

120 

  22701,5 22778,3 22778,3 

201 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
91 1 

0000210 
120 01 00 22701,5 22778,3 22778,3 

202 

Функционирование Правительст-

ва РФ, высших  исполнительных 

органов государственной власти 

субъектов РФ, местных админи-

страций 

91 1 

0000210 
120 01 04 22701,5 22778,3 22778,3 

203 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

91 1 

0000210 
200   9643,7 9643,7 9643,7 

204 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
91 1 

0000210 
240   9643,7 9643,7 9643,7 

205 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
91 1 

0000210 
240 0100 9643,7 9643,7 9643,7 

206 

Функционирование Правительст-

ва Российской Федерации, выс-

ших исполнительных органов 

государственной власти субъек-

тов Российской Федерации, ме-

стных администраций 

91 1 

0000210 
240 0104 9643,7 9643,7 9643,7 

207 
Иные бюджетные ассигнования 91 1 

0000210 
800   5,0 5,0 5,0 

208 
Исполнение судебных актов 91 1 

0000210 
830   0,0 0,0 0,0 

209 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

91 1 

0000210 
830 0100 0,0 0,0 0,0 

210 

Функционирование Правительст-

ва Российской Федерации, выс-

ших исполнительных органов 

государственной власти субъек-

тов Российской Федерации, ме-

стных администраций 

91 1 

0000210 
830 0104 0,0 0,0 0,0 

211 
Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
91 1 

0000210 
850   5,0 5,0 5,0 

212 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
91 1 

0000210 
850 0100 5,0 5,0 5,0 

213 

Функционирование Правительст-

ва Российской Федерации, выс-

ших исполнительных органов 

государственной власти субъек-

тов Российской Федерации, ме-

стных администраций 

91 1 

0000210 
850 0104 5,0 5,0 5,0 

214 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
91 1 

0000210 
300   150,0 150,0 150,0 



215 
Иные выплаты населению 91 1 

0000210 
360   150,0 150,0 150,0 

216 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
91 1 

0000210 
360 0100 150,0 150,0 150,0 

217 

Функционирование Правительст-

ва Российской Федерации, выс-

ших исполнительных органов 

государственной власти субъек-

тов Российской Федерации, ме-

стных администраций 

91 1 

0000210 
360 0104 150,0 150,0 150,0 

218 

Ежемесячное денежное поощ-

рение муниципальным служа-

щим, замещающим соответст-

вующие должности по Админи-

страции в рамках непрограмм-

ных расходов исполнительных 

органов местного самоуправ-

ления 

91 1 

0086200 
    110,0 110,0 110,0 

219 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

91 1 

0086200 
100   110,0 110,0 110,0 

220 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 
91 1 

0086200 

120 

  110,0 110,0 110,0 

221 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

РАСХОДЫ 

91 1 

0086200 
120 01 00 110,0 110,0 110,0 

222 

Функционирование Правительст-

ва Российской Федерации, выс-

ших исполнительных органов 

государственной власти субъек-

тов Российской Федерации, ме-

стных администраций 

91 1 

0086200 
120 01 04 110,0 110,0 110,0 

223 

Резервный фонд Администра-

ции села Байкит в рамках не-

программных расходов испол-

нительных органов местного 

самоуправления 

91 2 

0000000 
    900,0 900,0 900,0 

224 
Резервный фонд Администрации 

села Байкит  
91 2 

0000230 
    900,0 900,0 900,0 

225 

Иные бюджетные ассигнования 
91 2 

0000230 
800   900,0 900,0 900,0 

226 

Резервные средства 

91 2 

0000230 
870   900,0 900,0 900,0 



227 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 91 2 

0000230 
870 01 00 900,0 900,0 900,0 

228 
Резервные фонды 91 2 

0000230 
870 01 11 900,0 900,0 900,0 

229 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 91 2 

0000230 300 

  0,0 0,0 0,0 

230 
Иные выплаты населению 91 2 

0000230 360   
0,0 0,0 0,0 

231 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 91 2 

0000230 360 10 00 
0,0 0,0 0,0 

232 
Социальное обеспечение населе-

ния 

91 2 

0000230 360 10 03 
0,0 0,0 0,0 

233 

 Расходы по реализации госу-

дарственных функций, связан-

ных с общегосударственным 

управлением в рамках непро-

граммных расходов исполни-

тельных органов местного са-

моуправления 

91 4 

0000000 
    219,8 219,8 219,8 

234 

Мероприятия по реализации го-

сударственных функций, связан-

ных с общегосударственным 

управлением 

91 4 

0092030 
    219,8 219,8 219,8 

235 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

91 4 

0092030 
200   216,7 216,7 216,7 

236 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

91 4 

0092030 
240   216,7 216,7 216,7 

237 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
91 4 

0092030 
240 01 00 216,7 216,7 216,7 

238 
Другие общегосударственные 

вопросы 
91 4 

0092030 
240 01 13 216,7 216,7 216,7 

239 
Иные бюджетные ассигнования 91 4 

0092030 
800   3,1 3,1 3,1 

240 
Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
91 4 

0092030 
850   3,1 3,1 3,1 

241 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
91 4 

0092030 
850 01 00 3,1 3,1 3,1 

242 
Другие общегосударственные 

вопросы 
91 4 

0092030 
850 01 13 3,1 3,1 3,1 

243 

Расходы по осуществлению 

первичного воинского учёта в 

рамках непрограммных расхо-

дов исполнительных органов 

местного самоуправления 

91 5 

0000000 
    885,7 811,2 0,0 

244 

Обеспечение деятельности воен-

ного-учётного стола  
91 5 

0051180 
    885,7 811,2 0,0 



245 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

91 5 

0051180 
100   661,8 686,9 0,0 

246 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 

91 5 

0051180 
120   661,8 686,9 0,0 

247 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 91 5 

0051180 
120 02 00 661,8 686,9 0,0 

248 
Мобилизационная и вневойско-

вая подготовка 
91 5 

0051180 
120 02 03 661,8 686,9 0,0 

249 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

91 5 

0051180 
200   223,9 124,3 0,0 

250 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

91 5 

0051180 
240   223,9 124,3 0,0 

251 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 91 5 

0051180 
240 02 00 223,9 124,3 0,0 

252 
Мобилизационная и вневойско-

вая подготовка 
91 5 

0051180 
240 02 03 223,9 124,3 0,0 

253 

Расходы по обеспечению дея-

тельности административных 

комиссий в рамках непро-

граммных расходов исполни-

тельных органов местного са-

моуправления 

91 6 

0000000 
    44,8 39,6 39,6 

254 

Осуществление государственных 

полномочий по составлению 

протоколов об административ-

ных правонарушениях 

91 6 

0075140 
    44,8 39,6 39,6 

255 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

91 6 

0075140 
200   44,8 39,6 39,6 

256 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

91 6 

0075140 
240   44,8 39,6 39,6 

257 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
91 6 

0075140 
240 01 00 44,8 39,6 39,6 

258 
Другие общегосударственные 

вопросы 
91 6 

0075140 
240 01 13 44,8 39,6 39,6 

259 
Межбюджетные трансферты  

бюджету ЭМР 
91 7 

0000000 
    133,0 133,0 133,0 



260 

Межбюджетные трансферты 

бюджету Эвенкийского муници-

пального района на осуществле-

ние Контрольно-счетной палатой 

Эвенкийского муниципального 

района отдельных полномочий 

по осуществлению внешнего му-

ниципального финансового кон-

троля сельских поселений Эвен-

кийского муниципального района 

по осуществлению внешнего фи-

нансового контроля 

91 7 

0000210 
    133,0 133,0 133,0 

261 
Межбюджетные трансферты 

91 7 

0000210 
500   133,0 133,0 133,0 

262 
Иные межбюджетные трансфер-

ты 
91 7 

0000210 
540   133,0 133,0 133,0 

263 

Межбюджетные трансферты об-

щего характера бюджетам субъ-

ектов РФ и муниципальных обра-

зований 

91 7 

0000210 
540 14 00 133,0 133,0 133,0 

264 
Прочие межбюджетные транс-

ферты общего характера 
91 7 

0000210 
540 14 03 133,0 133,0 133,0 

265 

Проведение выборов в рамках 

непрограммных расходов испол-

нительных органов местного са-

моуправления 

91 8 

0000000 
    0,0 0,0 0,0 

266 

Обеспечение проведения выбо-

ров и референдумов 91 8 

0000220 
    0,0 0,0 0,0 

267 
Иные бюджетные ассигнования 91 8 

0000220 
800   0,0 0,0 0,0 

268 
Специальные расходы 91 8 

0000220 
880   0,0 0,0 0,0 

269 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
91 8 

0000220 
880 01 00 0,0 0,0 0,0 

270 
Обеспечение проведения выбо-

ров и референдумов 
91 8 

0000220 
880 01 07 0,0 0,0 0,0 

271 

Непрограммные расходы выс-

шего должностного лица мест-

ного самоуправления 

92 000 

00000 
    1819,2 1819,2 1819,2 

272 

Функционирование высшего  

должностного лица местного са-

моуправления 

92 100 

00000 
    1819,2 1819,2 1819,2 

273 

Глава муниципального образова-

ния в рамках непрограммных 

расходов высшего должностного 

лица местного самоуправления 

92 100 

00220 
    1819,2 1819,2 1819,2 

274 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

92 100 

00220 
100   1819,2 1819,2 1819,2 



275 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 
92 100 

00220 
120   1819,2 1819,2 1819,2 

276 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

РАСХОДЫ 

92 100 

00220 
120 01 00 1819,2 1819,2 1819,2 

277 

Функционирование высшего  

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муни-

ципального образования 

92 100 

00220 
120 01 02 1819,2 1819,2 1819,2 

278 Условно утвержденные расходы         3500,0 7100,0 

279 ВСЕГО расходов:       181051,4 162928,9 165225,4 

 

 
                                                                                                                                                                                                                                                              

                                                                                                                               Приложение № 5 
к решению Байкитского сельского 

Совета депутатов от 26.12.2023г. 

№ 6-142 «О бюджете муниципального 

образования с.Байкит на 2024 год и плановый 

 период 2025-2026гг.» 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита 

местного бюджета  на 2024 год и плановый период 2025-2026гг. 
 

(тыс.руб.)       

№  Код 

Наименование кода поступ-

лений в бюджет, группы, 

подгруппы, статьи, подста-

тьи, элемента, подвида, ана-

литической группы вида ис-

точников финансирования 

дефицитов бюджетов 

Сумма  

на 

2024год 

 

 

Сумма  

на 

2025год 

 

 

Сумма  

на 2026 

год 

1 200 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 

бюджета 

 

 

2285,4 

 

 

 

 

2081,3 

 

 

4250,8 

2 200 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков 

средств бюджетов 

 

 

 

178 766,0 

 

 

 

160 847,6 

 

 

 

160 974,6 

3 200 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

 

 

 

178 766,0 

 

 

 

160 847,6 

 

 

 

160 974,6 

4 200 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

 

 

 

178 766,0 

 

 

 

160 847,6 

 

 

 

160 974,6 

5 200 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

 

 

 

178 766,0 

 

 

 

160 847,6 

 

 

 

160 974,6 

6 200 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков 

средств бюджетов 

181 051,4 

 

 

162 928,9 

 

 

165 225,4 



7 200 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остат-

ков средств бюджетов 

 

 

181 051,4 

 

 

162 928,9 

 

 

165 225,4 

8 200 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остат-

ков денежных средств бюд-

жетов 181 051,4 

 

 

162 928,9 

 

 

165 225,4 

9 200 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остат-

ков денежных средств бюд-

жетов поселений 181 051,4 

 

 

162 928,9 

 

 

165 225,4 

10 200 90 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования 

дефицита бюджета – всего: 2285,4 

 

2081,3 

 

4250,8 

11 200 79 00 00 00 00 0000 000 Результат исполнения бюд-

жета (дефицит-,профицит+) 

  -2285,4 

 

 

 -2081,3 

 

 

-4250,8 
 

 

 

 

 

 
 

 

 


